
DCDIIDI If'A mc ('('d 1UIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO

A'
00028

2k OCT1

L4

ri

Por medio del cual se autoriza un Acuerdo de Obligaciones dentro del
Presupuesto de Inversiones para la vigencia fiscal de 1988.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de
sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el Instituto Colombiano de la Juventud y el Deporte 'tCOLDEPORTES"
hizo entrega a nuestra Institución de la sumade dos millones seiscien-
tos mil pesos ($2'600.000.00) moneda corriente, como parte del Convenio
firmado entre la Universidad y COLDEPORTES NACIONAL;

Que dichos dineros están destinados a la construcción de escenarios de-
portivos (Construcción de un Polideportivo o Cancha Múltiple) con desti-
no a la Universidad Tecnológica de Pereira y los cuales serán construi-
dos en terrenos de su propiedad;

Que se hace necesario ordenar un Acuerdo de Obligaciones dentro del Pre-
supuesto de Inversiones para la Universidad Tecnológica de Pereira para
la presente vigencia;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Fijanse ingresos dentro del Presupuesto de Inversiones, para la actual
vigencia en la suma de dos millones seiscientos mil pesos ($2'600.000.)
moneda corriente, provenientes de la partida que el Instituto de la
Juventud y el Deporte "COLDEPORTES" giró a nuestra Institución y con
destinación específica, y aplicable dentro del Presupuesto de Ingresos
en el CAPITULO DE RENTAS PROPIAS.

ARTICULO SEGUNDO:

Fíjanse los egresos dentro del Presupuesto de Inversiones para la vigencia
fiscal de 1988, en la suma de dos millones seiscientos mil pesos moneda
corriente ($2'600.000.00), distribuidos según el programa, numeral y
proyectos que se detallan a continuación:

PROGRAMA	 2406
	

Desarrollo e Integración Universitaria

NUMERAL	 6526-C
	

Construcción, dotación, ampliación y manteni-
miento. Instituciones de Educación Superior.

I. p.00 ncoai Pajc&c,o.c. uy..



' 7
CONTINUACION DE ACUERDO DEL CONSEJO SUPERIOR NUMERO 00028	 "2

Por medio del cual se autoriza un Acuerdo de Obligaciones dentro del
Presupuesto de Inversiones para la vigencia fiscal de 1988.

Proyecto

VALOR:

2	 Construcción de un Polideportivo o Cancha Múlti-
ple Cubierta. Universidad Tecnológica de Pereira.

$ 2'600.000.00 (Dos millones seiscientos mil
pesos) moneda corriente.

Publíquese y Cúmplase.

Dado en Pereira hoy:	
2b üCT.8

vea

GERMÁN GAVIRIA VELEZ	 LEONEL ZAPATA  PARRA

PRESIDENTE	 SECRETARIO

lo


	Page 1
	Page 2

